<sup>(118)</sup> “*Mutui datio consistit in his rebus, quae pondere numero mensura consistunt, quoniam eorum datione possumus in creditum ire, quia in genere suo functionem recipiunt per solutionem quam specie: nam in ceteris rebus ideo in creditum ire non possumus, quia aliud pro alio invito creditor i solvi non potest*”.

<sup>(119)</sup> *Institutionum. Commentarjys Accursii*, Ex Officina Rouilliana, Lugduni, 1627, col. 401. Cf. DILCHER. *Geldkondemnation und Sachkondemnation*, cit., p. 290; DONDORP, *ob. cit.*, pp. 35 e 39-40.

<sup>(120)</sup> *Lectura Super Codice*, cit., C. 4,49,10, fl. CCIII verso. Cf. DILCHER. *Geldkondemnation und Sachkondemnation*, cit., p. 295.

*resse”*)<sup>(121)</sup>, o autor aponta, na *Rubrica LXXXIII (De actione ex empto, Libellus melior & aequior)*, a rigidez dessa tese: “*Nunc est advertendum, quod forma & ius primi praecedentis libelli processit ex opinione rigida & dura Doctorum*”<sup>(122)</sup>.

Na verdade, a *traditio* não era um mero facto, como construir uma casa, havendo uma similitude com as obrigações de *dare*, justificativa da transferência *manu militari* a favor do comprador, ao abrigo de D. 6,1,68: “*Sed postest dici, quod rem tradi saltem ex causa venditionis, non est mere factum, sicut domum aedicari: immo fratenizat in aliquo, cum rem dari (...) Ergo probabilititer potest dici, quod si venditor rem habet, quod cogatur eam tradere. Sic etiam videmus in obligationibus rem restitui. quia ad hoc reus condemnatur, & cogitur rem restituere, si eam habet, vel manu militari transfertur ab eo possessio: ut [D. 6,1,68]*”<sup>(123)</sup>.

Denota-se, desta guisa, uma argumentação semelhante à usada por PILLIO no que tange a entrega coerciva da coisa<sup>(124)</sup>. E, tal como este jurista havia defendido, a execução específica da obrigação de *tradere* a cargo do vendedor era apresentada por JACOBI como a solução que tinha o respaldo da equidade: “*Postquam ergo ista opinio, scilicet quod venditor teneatur rem tradere, si eam habet, fulcitur aequitate*”<sup>(125)</sup>.

CINO também se pronunciou favoravelmente sobre a execução *in natura* da obrigação de entrega da coisa vendida, apoiando a opinião de MARTINHO: “*eum aprobat & tenent opi. Mar. scilicet quod ab initio possit ad factum precise compelli*”<sup>(126)</sup>. Nesse sentido, o jurisconsulto pistoiense aduzia três argumentos: sendo a compra e venda um contrato de boa fé, D. 2,14,7,7 impunha o respeito do seu teor; I. 2,7,2 legitimava que a transferência do *dominium* de uma *res* fosse coactivamente imposta; finalmente, a restituição de uma *res* podia ser realizada *mani militari*, segundo D. 6,1,68 (“*Preterea conventiones que sunt bonae fidei servande sunt. ut [D. 2,14,7,7]. Preterea si rem meam tibi promissi dare compellor in te dominium transfere. ut [I. 2,7,2]. Preterea qui rem tenetur mihi restituere manu militari cogitur ut [D., 6,1,68]*”)<sup>(127)</sup>. São detectáveis as